

**ESCOLA: EDILSON FAÇANHA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de Preço Nº: 01/2019

Data da abertura: 04 de Setembro de 2019 Hora: às 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, material elétrico, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E.V. DE LIMA		F.D.C. DE MORAIS		AMAZÔNIA		M.J. SERVIÇOS		S&S			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	7			173,20	1.212,40	174,50	1.221,50	169,00	1.183,00	192,00	1.344,00		
2	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP 815DN	UND	4			56,00	224,00	129,00	516,00	79,00	316,00	110,00	440,00		
3	TONNER P/ IMPRESSORA HP 2035N MODELO 505 A	UND	3			48,00	144,00	80,00	240,00	79,00	237,00	75,00	225,00		
4	BOLA DE FUTSAL MATIS 200 ULTRA FUSION	UND	6			88,00	528,00	80,00	480,00	220,00	1.320,00				
5	BOLA DE HANDEBOL MATIS 200 ULTRA FUSION	UND	5			88,00	440,00	90,00	450,00	119,00	595,00				
6	BOLA DE VOLEIBOL MATIS 200 ULTRA FUSION	UND	4			88,00	352,00	80,00	320,00	89,00	356,00				
7	REDE DE FUTSAL OFICIAL FIO 4M/M	UND	1			175,00	175,00	155,00	155,00	155,00	155,00				
8	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL FIO 4M/M GOL	UND	2			145,00	290,00	163,00	326,00	155,00	310,00				
9	BOMBA P/ ENCHER BOLA	UND	2			16,00	32,00	14,60	29,20	19,00	38,00				
10	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	300			0,58	174,00	0,59	177,00	0,45	135,00	0,49	147,00		
11	CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE TINTA AZUL	CX	1			23,00	23,00	28,10	28,10	25,00	25,00	39,00	39,00		
12	APAGADOR DE PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO	UND	50			4,35	217,50	3,79	189,50	4,25	212,50	4,80	240,00		
13	PINCEL PERMANENTE	UND	50			1,10	55,00	0,99	49,50	2,20	110,00	1,22	61,00		
14	ENVELOPE TAMANHO 23X36 CM A4 PARDO	UND	100			0,25	25,00	0,19	19,00	0,10	10,00	0,53	53,00		
15	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS	UND	5			14,00	70,00	18,90	94,50	13,50	67,50	19,00	95,00		
16	RÉGUA P/ QUADRO DE SALA DE AULA 50 CM	UND	100			3,00	300,00	4,20	420,00	0,99	99,00	3,80	380,00		
17	PLACA DE ISOPOR 20MM FL 50X100	UND	25			5,80	145,00	4,90	122,50	6,25	156,25				
18	COLA BRANCA 40G	UND	50			0,84	42,00	0,81	40,50	0,99	49,50	0,90	45,00		
19	COLA ISOPOR 90G	UND	50			2,15	107,50	2,99	149,50	2,25	112,50	1,70	85,00		
20	PAPEL MADEIRA RESISTENTE	UND	100			0,37	37,00	0,59	59,00	0,55	55,00				
						0,00	4593,40		5086,80		5542,25		3154,00		0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				E.V. DE LIMA		F.D.C. DE MORAIS		AMAZÔNIA		M.J. SERVIÇOS		S&S				
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
21	PAPEL LAMINADO 48X60 CORES VARIADAS	UND	100			0,55	55,00	0,88	88,00	0,55	55,00					
22	PAPEL CAMURÇA 415X640 85G CORES VARIADAS	UND	49			0,55	26,95	0,48	23,52	0,55	26,95					
23	CLIPES GRANDES NIQUELADOS 2.0	CX	5			1,65	8,25	2,20	11,00	1,65	8,25	4,10	20,50			
24	CLIPES GRANDES NIQUELADOS 1.0	CX	5			1,65	8,25	2,20	11,00	1,55	7,75	2,28	11,40			
25	CANETA MARCA TEXTO TINTA AMARELA	UND	24			1,52	36,48	0,99	23,76	1,25	30,00	1,40	33,60			
26	LÁPIS PRETO REDONDO CX COM 144 UND	CX	8			26,90	215,20	29,90	239,20	32,00	256,00	34,30	274,40			
27	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX COM 12 UND	CX	12			2,99	35,88	2,99	35,88	3,75	45,00	4,30	51,60			
28	GIZ DE CERA CX COM 12 CORES	CX	10			1,80	18,00	1,99	19,90	3,25	32,50	4,37	43,70			
29	PASTA TIPO CATÁLOGO C/ CAPA EM PVC 50 ENV	UND	50			11,90	595,00	8,10	405,00	9,99	499,50					
30	FIT ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE	UND	50			1,94	97,00	2,28	114,00	1,25	62,50	3,50	175,00			
31	FITA DUPLA FACE 19MMX 30M	UND	50			6,45	322,50	5,10	255,00	5,50	275,00	6,10	305,00			
32	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	UND	100			1,98	198,00	1,32	132,00	1,90	190,00	1,88	188,00			
33	SABÃO EM PÓ CX C/ 20 UND OU SACHÊ DE 500G	CX	10	59,80	598,00	75,00	750,00	62,90	629,00	47,76	477,60					
34	PASTA DE ARQUIVO SUSPENSA	UND	49			1,00	49,00	0,99	48,51	1,99	97,51	4,10	200,90			
35	SACO RESISTENTE P/ LIXO 100L	UND	101	0,88	88,88	1,84	185,84	2,20	222,20	1,75	176,75					
36	SACO RESISTENTE P/ LIXO 50L	UND	100	0,86	86,00	2,20	220,00	2,20	220,00	1,75	175,00					
37	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA FD C/ 48 UND 60M	FD	20	66,20	1.324,00	59,90	1.198,00	89,00	1.780,00	47,00	940,00					
38	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML P/ÁGUA CX C/ 2500 UND	CX	10	55,00	550,00	60,00	600,00	53,90	539,00	45,00	450,00	62,00	620,00			
39	PRATOS DE MERENDA ESCOLAR	UND	180			1,44	259,20	2,30	414,00	1,75	315,00					
40	COLHERES DE MERENDA ESCOLAR	UND	180			0,30	54,00	0,73	131,40	0,99	178,20					
41	COPOS DE MERENDA ESCOLAR	UND	180			1,28	230,40	1,88	338,40	1,95	351,00					
42	FURADOR DE PAPEL DE GRANDE PORTE	UND	5			35,00	175,00	85,00	425,00	45,00	225,00	27,70	138,50			
43	GARRAFA DE CAFÉ 1,8L	UND	3			90,00	270,00	61,00	183,00	27,00	81,00					
44	ALFINETE TIPO TACA C/ 100 UND	CX	10			1,35	13,50	1,10	11,00	2,95	29,50	1,80	18,00			
Total Página						2.646,88	5.621,45	6.299,77	4.985,01	2.080,60	0,00					
Total Geral						2.646,88	10.214,85	11.386,57	10.527,26	5.234,60	0,00					

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E.V. DE LIMA		F.D.C. DE MORAIS		AMAZÔNIA		M.J. SERVIÇOS		S&S			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45	FONTE DE ENERGIA UNIVERSAL P/ NOTEBOOKS	UND	2			98,00	196,00	169,00	338,00	95,00	190,00	180,00	360,00		
46	GARFOS E TALHERES POTE COM 20 UND	PCT	1			70,00	70,00	85,00	85,00	65,00	65,00				
47	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND	CX	3			9,90	29,70	5,90	17,70	9,00	27,00	4,80	14,40		
48	CALCULADORA MÉDIA DE 12 DÍGITOS	UND	6			10,00	60,00	16,10	96,60	7,50	45,00	17,00	102,00		
49	PAPEL A4 PARA CERTIFICADOS	UND	5			7,90	39,50	11,90	59,50	11,50	57,50	30,00	150,00		
50	CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE TINTA PRETA	CX	1			21,00	21,00	27,90	27,90	25,00	25,00	39,00	39,00		
51	CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE TINTA VERM.	CX	1			21,00	21,00	27,90	27,90	25,00	25,00	39,00	39,00		
52															
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
						0,00	437,20	652,60	434,50	704,40	0,00				

















Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				0,00	437,20	652,60	434,50	704,40	0,00						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDEMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 dias

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista